2,000,000,000 2,000,000,000 7.27%

4
深圳市鲲鹏股权投资有限公司

（有限合伙人）
1,500,000,000 1,500,000,000 5.45%

5
深圳市罗湖引导基金投资有限

公司（有限合伙人）
1,000,000,000 727,272,727 3.64%

6
深圳市创新投资集团有限公司

（有限合伙人）
362,500,000 362,500,000 1.32%

合计 27,500,000,000 27,227,272,727 100.00%

2、唐吉晃

唐吉晃，男，1954 年 2 月出生，经济师，中国国籍，无境外永久居留权，身份证

号码为 430511195402。目前已从公司退休，并返聘为顾问。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，控股股东、实际控制人以及持有发行人 5%以上表决

权的其他主要股东持有发行人的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况。

1-1-33

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署之日，除本公司及其合并范围内的子公司外，控股股东、实

际控制人控制的其他企业为白云山庄、万兴纸业和物资回收公司。前述三家企业基本情

况如下：

序号 公司名称 经营范围 公司业务
控股股东、实际控制

人的持股比例

1
邵阳白云山庄有限

公司

生态农庄筹建、酒店管理咨

询、房屋租赁服务。（依法

须经批准的项目,经相关部门

批准后方可开展经营活动）

未开展经营，

资产已出租

给第三方

魏雅琴持有 100%

股份

2
新邵县万兴纸业有

限责任公司

纱管纸的生产、加工和销售。

（依法须经批准的项目,经相

关部门批准后方可开展经营

活动）

已停止经营

魏冬云和魏雅琴分

别持有 61.83%和

20%股份

3
新邵县万兴废旧物

资回收有限公司
废纸收购、销售 已停止经营

魏冬云持有 81.96%

股份

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次发行前公司股份总数为 68,462,908 股，本次拟公开发行股票不超过 20,000,000

股（未考虑超额配售选择权的情况，含本数），发行后总股本不超过 88,462,908 股（未

考虑超额配售选择权的情况，含本数）。

根据北京中证登出具的权益登记日为 2024 年 12 月 31 日的《前 200 名全体排名证

券持有人名册》，预计本次发行前后的股本结构如下（未考虑超额配售选择权的情况）：

单位：股

序

号
股东姓名/名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 魏冬云 31,255,838 45.65% 31,255,838 35.33%

2 魏雅琴 10,370,000 15.15% 10,370,000 11.72%

3 新材料基金 7,272,727 10.62% 7,272,727 8.22%

4 唐吉晃 4,250,987 6.21% 4,250,987 4.81%

5 项旻涛 2,000,000 2.92% 2,000,000 2.26%

6 云起产业基金 1,727,273 2.52% 1,727,273 1.95%

7 唐昌林 1,421,100 2.08% 1,421,100 1.61%

8 红土瑞锦 1,363,636 1.99% 1,363,636 1.54%

1-1-34

9 金亚林 1,000,000 1.46% 1,000,000 1.13%

10 魏勇 850,000 1.24% 850,000 0.96%

11 其他股东 6,951,347 10.15% 6,951,347 7.86%

12 拟发行社会公众股 - - 20,000,000 22.61%

合计 68,462,908 100.00% 88,462,908 100.00%

注：上述发行后股本情况系假设现有股东不参与本次拟发行社会公众股的认购。

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务 持股数量（万股）
限售数量

（万股）
股权比例（%）

1 魏冬云 董事 3,125.58 3,125.58 45.65

2 魏雅琴 董事长 1,037.00 1,037.00 15.15

3 新材料基金 - 727.27 727.27 10.62

4 唐吉晃 - 425.10 425.10 6.21

5 项旻涛 - 200.00  2.92

6 云起产业基金 - 172.73  2.52

7 唐昌林 监事 142.11 142.11 2.08

8 红土瑞锦 - 136.36 136.36 1.99

9 金亚林 - 100.00  1.46

10 魏勇 - 85.00 14.10 1.24

11 现有其他股东 - 695.13 182.33 10.15

合计 - 6,846.29 5,789.86 100.00

注：现有其他股东的限售股主要是其他董事、监事和高级管理人员以及深创投限售股。

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 魏冬云、魏雅琴 魏冬云和魏雅琴为父女关系

2 唐吉晃、唐昌林 唐吉晃和唐昌林为父子关系

3 魏勇、唐靖 魏勇和唐靖为配偶关系

4 新材料基金、深创投、红土瑞锦

深创投直接和间接合计持有新材料基金 1.82%的

出资额；直接和间接合计持有红土瑞锦 41%的出

资额

（四） 其他披露事项

截至本招股说明书签署之日，公司无其他披露事项。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

（一）公司本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励及相关安排情况

1-1-35

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在可能导致股权结构变化的已经制定或实

施的股权激励及相关安排等可能导致股权结构变化的事项。

（二）特殊投资条款协议及相关事项

2020 年 12 月，新材料基金、红土瑞锦、深创投等投资者对发行人进行增资，并与

魏冬云、魏雅琴和发行人共同签署《关于湖南广信科技股份有限公司之增资合同书》《关

于湖南广信科技股份有限公司〈增资合同书〉之补充协议》和《关于湖南广信科技股份

有限公司〈增资合同书〉之补充协议（二）》（以下合称为《增资合同》及补充协议），

前述《增资合同》及补充协议中约定了股权回购、共同出售权、共同出售权补偿、清算

补偿、反稀释权、平等待遇、关联转让、上市前股权转让限制等特殊权利及义务。

2023 年 5 月，上述各方签署了《关于湖南广信科技股份有限公司<增资合同书>之

补充协议（三）》，对前述 2020 年 12 月签署的《增资合同》及补充协议中部分特殊投

资条款进行了解除和修订。

2023 年 8 月，上述各方签署了《关于湖南广信科技股份有限公司<增资合同书>之

补充协议（四）》，对前述 2020 年 12 月签署的《增资合同》及补充协议中部分特殊投

资条款进行了进一步修订。

综上，截至 2023 年末仍有效的特殊投资条款主要内容如下：

特殊投资条

款类型
特殊投资条款主要内容

股权回购

[…]

该规定的单项交易按该规定进行调整。对在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的

期初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相

关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照该

规定和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报

最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。该项会计政策变更对公司财务报表

无影响。

2、公司自 2023 年起提前执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关于

售后租回交易的会计处理”规定，对 2021 年 1 月 1 日之后开展的售后租回交易进行追

溯调整。该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

3、公司自 2024 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关

1-1-251

于流动负债与非流动负债的划分”规定，并对可比期间信息进行调整。该项会计政策变

更对公司财务报表无影响。

4、公司自 2024 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关

于供应商融资安排的披露”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

5、公司自 2024 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 17 号》“关

于售后租回交易的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

6、公司自 2024 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 18 号》“关

于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司

财务报表无影响。

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报

表相关项目情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的

内容
批准程序

受影响的各个比较期

间报表项目名称
累积影响数

2022 年
参见表后具体情

况及说明
董事会 营业收入、营业成本

具体情况及说明：

2022 年度，公司子公司广信新材料开展了少量的木浆等贸易业务，广信新材料在木

浆等贸易业务中，未取得商品控制权，未承担相关存货风险，按《企业会计准则第 14

号—收入》的有关规定，公司对木浆等贸易业务的收入确认方法由总额法调整为净额法

核算，追溯调整公司 2022 年度合并利润表的营业收入及营业成本项目，上述调整不影

1-1-252

响公司其他报表项目，对公司 2022 年度合并利润表的影响如下：

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 30,607.78 -178.85 30,428.93

营业成本 25,113.71 -178.85 24,934.86

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 48,382.77  48,382.77

负债合计 13,598.08  13,598.08

未分配利润 14,963.84 - 14,963.84 -

归属于母公司所有者权益合计 34,784.69 - 34,784.69 -

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 34,784.69 - 34,784.69 -

营业收入 30,607.78 -178.85 30,428.93 -0.58%

净利润 1,472.36 - 1,472.36 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 1,472.36 - 1,472.36 -

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2025 年 3 月 31 日的资产负债表、2025

年 1-3 月的利润表、现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》

（天健审〔2025〕2-433 号）。

审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表

没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映广信科技公司的合并

及母公司财务状况、经营成果和现金流量。”

1-1-253

2、发行人的专项说明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2025 年 1-3 月及 2025 年 3 月 31

日财务报表所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性及完整性承担个别及连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负

责人保证公司 2025 年 1-3 月及 2025 年 3 月 31 日财务报表真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务数据

公司 2025 年 1-3 月经审阅的主要经营数据如下：